

Nakskov Kunstforenings beretning for året 2023.

Bestyrelsen har igen tildelt mig den ære at byde jer alle velkommen til vores generalforsamling i Nakskov Kunstforening, selv om jeg pjækkede sidste år, hvor jeg valgte at beskytte jer mod smitte. Vi glæder os igen over den overvældende tilslutning. Over 40 pct. af medlemmerne, det er da imponerende. Det viser, at I vores medlemmer vil foreningen og det er godt for Nakskov, der nok fattes penge – men stadig rummer ånd og vilje.

Vi havde ved vores generalforsamling sidste år besøg af vores udvalgsformand Martin Boesen. Han opfordrede til, at lade vores sociale side indgå i vedtægterne. Vi skal derfor senere i aften tage stilling til, om vi som forening vil følge opfordringen.

Bestyrelsen har imidlertid ikke ment, at vi skulle nøjes med det. Vi har ønsket at vise det ved handling. I skal nemlig se vores initiativ med unge billedkunstneres udstillinger i Sundhedscentrets vandrehal, som en understregning af vores sociale sindelag. For mig er der ingen tvivl om, at unge kunstneres indtræden på scenen i foreningen vil berige os alle.

Ved generalforsamlingen i 2023 måtte forsamlingen finde 2 nye bestyrelsesmedlemmer. Vi valgte Susanne Rasmussen og Peter Sørensen, der efterfølgende er gået aktivt ind i bestyrelsesarbejdet. Vi nyvalgte desuden Jørgen Nørgård til-revisor og Janne Jørgensen til revisorsuppleant. Vi håber, at vi i dag kan klare os med genvalg. Det må dog ikke hindre interesserede i at lade sig opstille til bestyrelsen, da bestyrelsen i øjeblikket har den minimale størrelse i forhold til vedtægternes krav om 7 til 9 medlemmer.

Ved konstitueringen i 2023 valgte bestyrelsen igen at lade formandshvervet være kollektivt. Grete Breinholt forsætter som kasserer, Birgitte Hartmann er sekretær. Turudvalg består af Susanne Lund og Birgitte Hartmann. Udstillingsudvalget består af Kit Kjærbye, Susanne Rasmussen og Peter Sørensen.

Nakskov Kunstforenings Kunstfond.

Vi har drøftet fonden i bestyrelsen. Kun få bestyrelsesmedlemmer kendte dens eksistens. Vi fandt i bestyrelsen gode grunde til at nedlægge fonden, da fondens vedtægter om regnskab med videre ikke havde været overholdt i årevis. Fondens vedtægter indeholdt imidlertid ikke en bestemmelse om, hvordan man kunne nedlægge den. Vi forfattede et brev til kommunen, der efter laaang betænkningstid og en del opfordringer svarede, at fonden var nedlagt for længst og man vedlagde en liste over de kunstværker, som kommunen herefter i princippet ejede. Listen stemmer ganske godt til den liste vi selv lavede i 2017. Det er bestyrelsens opfattelse, at sagen stopper her.

Årets udstillinger:

Udstillinger med unge kunstnere på Sundhedscentret.

Nakskov Kunstforening har taget initiativ til, at vi det kommende år vil tilbyde unge lokale kunstnere at udstille i en del af Vestibulen på Nakskov Sundhedscenter. Ja, faktisk her hvor

vi tvunget af omstændighederne må holde generalforsamlingen. Ja, der intet der er så skidt, at det ikke er godt for noget.

Hver kunstner vil typisk udstille deres kunst i 2-3 måneder.

Vi håber og tror meget på, at borgere og ansatte på Nakskov Sundhedscenter vil nyde godt af de varierende udstillinger.

Den første unge lokale kunstner som vi traf aftale med, var **Amalie Legér**.

Amalie Legér udstillede på Sundhedscentret fra 1-9-2023 til medio november 2023.

Anden udstiller blev **Alexander Bernth-Andersen**.

Alexander er i en fase, hvor det sort/hvide studeres – her i portrætter af kendte personer, hvor lys, skygge, kant og dybde udforskes. Under arbejdet dukkede kun mandspersoner frem.

Alexander ser frem til at male kvinder, men det bliver nok med farver.

Vi venter spændt.

D. 21.juni

Åbnede vi i samarbejde med Nakskov 2030 en udstilling, hvor kunstneren **Tine Karrebæk** præsenterede sine motiver fra Vejlø ø-lejre i Havnebygningen.

Tine Karrebæk var med til at grundlægge ø-lejren i 1971 og har været en aktiv del af den lige siden.

Udstillingen fortsatte i Nakskov Biblioteks mødesal frem til 9.juli.

Vi åbnede i Skt. Nicolaj Kirke 08. september udstillingen af:

Philip Glazer m.fl.

At leve som Gud i Nakskov

Jødisk udstilling af Philip Glazer m.fl. i forlængelse af vandrestillingen om den jødiske befolkning i Nakskov, som vistes på Lokalarkivet i maj. Udstillingen i kirken involverede også skoleelever i Lolland Kommune – åh her kom det sociale ind igen. Der var i virkeligheden tale om et samarbejdsprojekt mellem mange parter. Jeg synes, der er god grund til at takke menighedsrådet for åbent storsind ved at åbne kirken for udstillingen.

På kulturdagen 29. september 2023 åbnede vi i Skt. Nikolai Kirke udstilling med tekstilkunstneren **Annette Bredstrup**

Udstillingstitlen var ”De fem generationer”.

Vi håber, at I værdsætter variationen i vores udstillinger. For de særligt interesserede var der 28. oktober velbesøgt foredrag ved Ulrika Mokdad med titlen.

”Billedvævning i Danmark og Norden”

Ture:

Kunstturene er stadig vores adelsmærke. Bestyrelsen prioriterer disse ture højt, selv om det belaster budgettet.

Jeg nævner i hurtig rækkefølge de enkelte arrangementer og håber, at I lyser op i glad

Nakskov Kunstforenings beretning for året 2023. Side 2 af 4

erindring, når I genkender dem.

Mandag d. 24. april. I samarbejde med folkeuniversitetet et foredrag af *Lisbeth Kjærulff* i et næsten fuldt auditorium, som vi havde lånt af Nakskov Gymnasium og HF.

Søndag d. 04. juni. Vi var ca. 25, der nød det flotte vejr og *Lotte Madsens* engagerende rundvisning i *In-Situ's* udstilling *Skønt*. Vi håber, at vi også i 2024 kan nyde In-Situ i Reventlow Parken.

Lørdag d. 2. september. Kør-selv tur til *Fuglsang Kunstmuseum* til særudstillingen *Teknokroppen*. Kit Kjærbye stillede sin ekspertise til rådighed som formidler og omviser. Vi var omkring 15 deltagere.

75 års Fødselsdag.

Torsdag den 2-11-2023 kl. 19,00 – 21,30

I Nakskov lokalhistoriske Arkiv

Nakskov Kunstforening havde i 2023 75-års jubilæum og det markerede vi med en hyggelig aften for medlemmerne i Nakskov Kunstforening.

Aftenens program var:

- Jubilæumstale ved mange årigt medlem af Nakskov Kunstforening – aftenens energiske dirigent Bent Lund Hansen
- Champagne smagning ved Nakskov Vin - Christian Antoft.
- Arkivleder Heidi Pfeffer talte engageret og engagerende om historiske malerier fra skibsværftet og om arkivets projekt med at forvandle stedet til Historiens Hus Nakskov.

Havde vi det ikke hyggeligt?

Andre aktiviteter:

Vi var repræsenteret ved Lolland Kommunes velkomstarrangement 30. september.

Kulturkonferencen:

Årets kulturkonference blev i år afviklet i Nakskov Idrætscenter lørdag d. 5. november.

Programmet var udarbejdet af Kulturrådet. Vi deltog talstærkt og noterer, at form og indhold var lovende. Det ser ud til, at Kulturrådet sammen med Lolland Kommune har fundet melodien. Her er vi vores egen Grete Breinhild stor tak skyldig for stor udholdenhed under dannelsen af kunstrådet.

Foreningen.

Vi har fortsat god medlemstilgang, men mister også undertiden medlemmer af forskellige årsager. Vi mener, at det er kunstturene og de andre nye aktiviteter, der sikrer os det stabile medlemstal.

Jeg må konstatere, at vores meget høje aktivitetsniveau med nye tiltag har en særdeles presset økonomi som resultat. Vi forsøger - indtil videre med en del held - at få tilskud udefra.

Tilskuddene får vi desværre først efter projekterne er afsluttet og det giver udfordringer i forhold til driftskapital.

Jeg vil benytte lejligheden til at takke bestyrelsen for dens iderigdom og store indsats også i 2023. Jeg vil også takke jer – vore medlemmer – for solid og engageret opbakning ved vore arrangementer, hvor der ofte er såvel åndelig føde som pleje af vore ganer. Tak for begge dele de supplerer hinanden så godt.

Jeg lægger hermed beretningen ud til medlemmernes diskussion. Vi modtager såvel ris som ros og svarer gerne på spørgsmål.

John Povlsen